
 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 1 de 2 
 

GABINETE DA DIRETORIA 

 

Portaria nº 001/2025 

Aprova o Edital de Colação de Grau 2025 

para os formandos da Faculdade da 

Serra Gaúcha de Bento Gonçalves 

 

O Professor Doutor Denis Pereira Chidem, Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha 

de Bento Gonçalves, no uso de suas competências e atribuições regimentais, 

considerando o Regulamento de Formaturas,  

 

RESOLVE 

 

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria; 
 
Artigo 2°- Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bento Gonçalves, 22 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

Diretor 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem 

 Reitor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria n° III. Registro n° 01, pág. 02.  

Bento Gonçalves, 22.01.2025. 

 

 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 



 

 

 
 
 

 

fsg.edu.br 
 

Rua Treze de Maio,1130 
95702 002 

Bento Gonçalves RS 
T 54 3055 4135 

  
 
 
 

 

 

 
Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 88 de 16/02/2016, DOU nº 31 de 17/02/2016, seção 1, p. 14 

Página 2 de 2 
 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

 FACULDADE DA SERRA GAÚCHA DE BENTO GONÇALVES 2025 

COLAÇÃO EM 22/01/2025 

 

O Diretor da Faculdade da Serra Gaúcha de Bento Gonçalves, Professor Doutor 

Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga a 

listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

 

FSG BENTO GONÇALVES 

QTN IES RGM INICIAIS CURSO 

1 FSG BENTO 22041320 M.Z.L. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

 
 
 

Por intermédio do presente Edital, é outorgado o grau aos alunos indicados, para 

que produzam integralmente os efeitos legais, dando seguimento aos atos operacionais 

para a emissão dos documentos pertinentes a conclusão. 

 

Bento Gonçalves, 22 de janeiro de 2025. 

 

 

       

      Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

  Diretor 

 

 
 

ATOS LEGAIS DA DIRETORIA 

Registrado no livro de atos legais da 

Diretoria n° III. Registro n°01, pág. 02. 

Bento Gonçalves,22.01.2025. 

 

 

 

 
 

Graziela Salvador Cechet 

Secretária-geral 


